[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Gabinete da Presidência

ATO NÚMERO 096/16
De 05 de dezembro de 2016
Processo 256/2016

Transfere à Prefeitura Municipal de Araraquara, materiais permanentes e de consumo inservíveis e/ou em desuso na Câmara Municipal.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz publicar o seguinte
A T O :

Art. 1º - Ficam transferidos à Prefeitura do Município de Araraquara, para ter o destino que julgar conveniente, materiais permanentes e de consumo inservíveis e/ou em desuso na Câmara Municipal de Araraquara, conforme relação a seguir:

Relação dos materiais permanentes da Câmara Municipal a serem transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

	Patrimônio
	Descrição
	Valor de aquisição R$

	285
	Armário de aço com 04 portas modelo vestiário.
	0,01

	661
	Máquina de Escrever manual de marca Facit.
	0,01

	727
	Calculadora de marca Olivetti modelo Logos 644.
	0,01

	1077
	Mesa de madeira com estrutura de ferro pintado na cor preta, com pés giratórios para microcomputador.
	46,90

	1405
	Sofá com um lugar.
	131,00

	1406
	Sofá com um lugar.
	131,00

	1407
	Sofá com dois lugares.
	184,00

	1567
	Relógio com cronometro eletrônico digital em leds de alto brilho medindo 0,63 X 0,22 X 0,12m.
		1.782,00

	1612
	Poltrona Diretor com relevo giratória com relax.
	84,90

	1689
	Mini-Câmera Color 3,6 mm para CFTV
	286,00

	1735
	Câmera Color 3,6 mm para CFTV
	286,00

	1833
	Mini Câmera Color
	380,00

	1834
	Mini Câmera Color
	380,00

	1835
	Mini Câmera Color
	380,00

	1836
	Mini Câmera Color
	380,00

	2216
	Circulador de Arno Mfan 35   110
	86,90

Continua...
Continuação do Ato 096/16

	2271
	Aparelho de Fax Panasonic cKX-FPC-161
	820,00

	2272
	Aparelho de Fax Panasonic cKX-FT-71
	580,00

	2273
	Mini Câmera
	400,00

	2549
	Painel divisório c/ comprimento 0,80
	93,00

	2561
	Mesa modular c/ forma trapezoidal, c/ 1,40 L e 0,60 P e 0,74 de altura
	97,99

	2596
	Micro Pentium 4.3 ghz. Placa mãe Pc-chips P-25 G. Processador intel HT 800. 2 pentes de 512 mb de memória DDR PC 2700 Advanced. Teclado ABNT2 Vcom. Gabinete torre Atx 4 baias marca Vcom com fonte de 450 W Vcom. Placa de vídeo Geforce 4 mx 4000, AGP 64 mb nvidia. Drive de disquete de 3 1/2 Mitsumi. 2 HD de 160 gbyte 7200 rpm Seagate. Drive gravador de DVD LG 4165-B. Monitor de 17" tela plana da Samsung. Mouse óptico, mini dimm Vcom. Placa de rede 10/100 mbs, offboard Encore. Sistema operacional: Windows 2003 Server OEM em português com manuais e cds de instalação. (cor preta)
	3.950,00

	2599
	Micro Pentium 4.3 Ghz, HT 800, Placa mãe PC-Chip P-25 G, 512 mb de memória. DDR 333. Advanced, Teclado. ABNT2 Vcom, gabinete torre ATX 4 baias com fonte 450 W Vcom, placa de vídeo Geforce 4 MX 4000 AGP 64 mb, drive disquete 3 1/2 Marca Mitsumi, Hd 80 Gbyte 7200 rpm Seagate, Gravador Combo marca LG. Monitor de 17" LG, Placa de rede 10/100. Offboard, sistema operacional Windows XP Professional OEM Português e Office XP Professional OEM.
	3.350,00

	2600
	Micro Pentium 4.3 Ghz, HT 800, Placa mãe PC-Chip P-25 G, 512 mb de memória. DDR 333. Advanced, Teclado. ABNT2 Vcom, gabinete torre ATX 4 baias com fonte 450 W Vcom, placa de vídeo Geforce 4 MX 4000 AGP 64 mb, drive disquete 3 1/2 Marca Mitsumi, Hd 80 Gbyte 7200 rpm Seagate, Gravador Combo marca LG. Monitor de 17" LG (transferido para CPD), Placa de rede 10/100. Offboard, sistema operacional Windows XP Professional OEM Português e Office XP Professional OEM.
	3.350,00

Continua...

Continuação do Ato 096/16

	2601
	Micro Pentium 4.3 Ghz, HT 800, Placa mãe PC-Chip P-25 G, 512 mb de memória. DDR 333. Advanced, Teclado. ABNT2 Vcom, gabinete torre ATX 4 baias com fonte 450 W Vcom, placa de vídeo Geforce 4 MX 4000 AGP 64 mb, drive disquete 3 1/2 Marca Mitsumi, Hd 80 Gbyte 7200 rpm Seagate, Gravador Combo marca LG. Monitor de 17" LG (transferido para CPD), Placa de rede 10/100. Offboard, sistema operacional Windows XP Professional OEM Português e Office XP Professional OEM.
	3.350,00

	2602
	Micro Pentium 4.3 Ghz, HT 800, Placa mãe PC-Chip P-25 G, 512 mb de memória. DDR 333. Advanced, Teclado. ABNT2 Vcom, gabinete torre ATX 4 baias com fonte 450 W Vcom, placa de vídeo Geforce 4 MX 4000 AGP 64 mb, drive disquete 3 1/2 Marca Mitsumi, Hd 80 Gbyte 7200 rpm Seagate, Gravador Combo marca LG. Monitor de 17" LG, Placa de rede 10/100. Offboard, sistema operacional Windows XP Professional OEM Português e Office XP Professional OEM.
	3.350,00

	2635
	Micro Pentium 4.3 Ghz, HT 800, Placa mãe PC-Chip P-25 G, 512 mb de memória. DDR 333. Advanced, Teclado. ABNT2 Vcom, gabinete torre ATX 4 baias com fonte 450 W Vcom, placa de vídeo Geforce 4 MX 4000 AGP 64 mb, drive disquete 3 1/2 Marca Mitsumi, Hd 80 Gbyte 7200 rpm Seagate, Gravador Combo marca LG. Monitor de 17" LG, Placa de rede 10/100. Offboard, sistema operacional Windows XP Professional OEM Português e Office XP Professional OEM.
	3.350,00

	2639
	Micro Pentium 4.3 Ghz, HT 800, Placa mãe PC-Chip P-25 G, 512 mb de memória. DDR 333. Advanced, Teclado. ABNT2 Vcom, gabinete torre ATX 4 baias com fonte 450 W Vcom, placa de vídeo Geforce 4 MX 4000 AGP 64 mb, drive disquete 3 1/2 Marca Mitsumi, Hd 80 Gbyte 7200 rpm Seagate, Gravador Combo marca LG. Monitor de 17" LG, Placa de rede 10/100. Offboard, sistema operacional Windows XP Professional OEM Português e Office XP Professional OEM.
	3.350,00

	2641
	Mini Câmera CCD
	320,00

	2642
	Mini Câmera CCD
	320,00

	2674
	Mini câmera color HDL 3,6 mm
	287,50

Continua...

Continuação do Ato 096/16

	2692
	Micro Pentium 4 Intel, 3,0 GHZ. Placa mãe PC-chips-P-25, pente de 512 Mb. Memória DDR 400, Teclado ABNT 2  Vcom preto, gabinete ATX 4 baias Preto com fonte de 400W cor preta, placa vídeo GEFORCE. Mx 4000, 64 mb AGP, drive disquete sony, HD 80 Gb 7200 RPM seagate, gravador de CDRW. Combo Marca LG, monitor 17" Pol Flatron Preto. Placa de rede 10/100, mouse optico  Vcom preto, windows XP Prof OEM. Office 2003 XP pró OEM, documentação e manuais.
	3.370,00

	2738
	Telefone Siemens Euroset 3005 GF
	35,90

	2769
	MicroComputador: MB GigaByte GA 945GZM-S2, Prcessador Intel Pentium IV 3,0 Ghz, Box HT 800, Memória DDR2 1GB 667 Mhz Kingston, Placa de Rede 10/100, Placa SVGA GF 7100GS, Gabinete coleção preto 24 pinos, Monitor LCD colorido 17" LG L1753T, Drive 3,5 preto, HD 80 GB SATA II 7200, Gravador DVD LG, Teclado preto, Mouse preto, Cx de som 300W, Softwares: Microsoft Windows XP Professional OEM em português e Microsoft Office Professional 2007 OEM.
	2.440,00

	2770
	MicroComputador: MB GigaByte GA 945GZM-S2, Prcessador Intel Pentium IV 3,0 Ghz, Box HT 800, Memória DDR2 1GB 667 Mhz Kingston, Placa de Rede 10/100, Placa SVGA GF 7100GS, Gabinete coleção preto 24 pinos, Monitor LCD colorido 17" LG L1753T (transferido para CPD), Drive 3,5 preto, HD 80 GB SATA II 7200, Gravador DVD LG, Teclado preto, Mouse preto, Cx de som 300W, Softwares: Microsoft Windows XP Professional OEM em português e Microsoft Office Professional 2007 OEM.
		2.440,00

	2771
	MicroComputador: MB GigaByte GA 945GZM-S2, Prcessador Intel Pentium IV 3,0 Ghz, Box HT 800, Memória DDR2 1GB 667 Mhz Kingston, Placa de Rede 10/100, Placa SVGA GF 7100GS, Gabinete coleção preto 24 pinos, Monitor LCD colorido 17" LG L1753T, Drive 3,5 preto, HD 80 GB SATA II 7200, Gravador DVD LG, Teclado preto, Mouse preto, Cx de som 300W, Softwares: Microsoft Windows XP Professional OEM em português e Microsoft Office Professional 2007 OEM.
	2.440,00

Continua...

Continuação do Ato 096/16

	2772
	MicroComputador: MB GigaByte GA 945GZM-S2, Prcessador Intel Pentium IV 3,0 Ghz, Box HT 800, Memória DDR2 1GB 667 Mhz Kingston, Placa de Rede 10/100, Placa SVGA GF 7100GS, Gabinete coleção preto 24 pinos, Monitor LCD colorido 17" LG L1753T, Drive 3,5 preto, HD 80 GB SATA II 7200, Gravador DVD LG, Teclado preto, Mouse preto, Cx de som 300W, Softwares: Microsoft Windows XP Professional OEM em português e Microsoft Office Professional 2007 OEM.
	2.440,00

	2774
	MicroComputador: MB GigaByte GA 945GZM-S2, Prcessador Intel Pentium IV 3,0 Ghz, Box HT 800, Memória DDR2 1GB 667 Mhz Kingston, Placa de Rede 10/100, Placa SVGA GF 7100GS, Gabinete coleção preto 24 pinos, Monitor LCD colorido 17" LG L1753T, Drive 3,5 preto, HD 80 GB SATA II 7200, Gravador DVD LG, Teclado preto, Mouse preto, Cx de som 300W, Softwares: Microsoft Windows XP Professional OEM em português e Microsoft Office Professional 2007 OEM.
	2.440,00

	2776
	MicroComputador: MB GigaByte GA 945GZM-S2, Prcessador Intel Pentium IV 3,0 Ghz, Box HT 800, Memória DDR2 1GB 667 Mhz Kingston, Placa de Rede 10/100, Placa SVGA GF 7100GS, Gabinete coleção preto 24 pinos, Monitor LCD colorido 17" LG L1753T, Drive 3,5 preto, HD 80 GB SATA II 7200, Gravador DVD LG, Teclado preto, Mouse preto, Cx de som 300W, Softwares: Microsoft Windows XP Professional OEM em português e Microsoft Office Professional 2007 OEM.
	2.440,00

	2781
	MicroComputador: MB GigaByte GA 945GZM-S2, Prcessador Intel Pentium IV 3,0 Ghz, Box HT 800, Memória DDR2 1GB 667 Mhz Kingston, Placa de Rede 10/100, Placa SVGA GF 7100GS, Gabinete coleção preto 24 pinos, Monitor LCD colorido 17" LG L1753T, Drive 3,5 preto, HD 80 GB SATA II 7200, Gravador DVD LG, Teclado preto, Mouse preto, Cx de som 300W, Softwares: Microsoft Windows XP Professional OEM em português e Microsoft Office Professional 2007 OEM.
	2.440,00

Continua...

Continuação do Ato 096/16

	2782
	MicroComputador: MB GigaByte GA 945GZM-S2, Prcessador Intel Pentium IV 3,0 Ghz, Box HT 800, Memória DDR2 1GB 667 Mhz Kingston, Placa de Rede 10/100, Placa SVGA GF 7100GS, Gabinete coleção preto 24 pinos, Monitor LCD colorido 17" LG L1753T (este monitor encontra-se no CPD), Drive 3,5 preto, HD 80 GB SATA II 7200, Gravador DVD SAMSUNG, Teclado preto, Mouse preto, Cx de som 300W, Softwares: Microsoft Windows XP Professional OEM em português e Microsoft Office Professional 2007 OEM.
	2.440,00

	2783
	MicroComputador: MB GigaByte GA 945GZM-S2, Prcessador Intel Pentium IV 3,0 Ghz, Box HT 800, Memória DDR2 1GB 667 Mhz Kingston, Placa de Rede 10/100, Placa SVGA GF 7100GS, Gabinete coleção preto 24 pinos, Monitor LCD colorido 17" LG L1753T, Drive 3,5 preto, HD 80 GB SATA II 7200, Gravador DVD LG, Teclado preto, Mouse preto, Cx de som 300W, Softwares: Microsoft Windows XP Professional OEM em português e Microsoft Office Professional 2007 OEM.
	2.440,00

	2784
	MicroComputador: MB GigaByte GA 945GZM-S2, Prcessador Intel Pentium IV 3,0 Ghz, Box HT 800, Memória DDR2 1GB 667 Mhz Kingston, Placa de Rede 10/100, Placa SVGA GF 7100GS, Gabinete coleção preto 24 pinos, Monitor LCD colorido 17" LG L1753T, Drive 3,5 preto, HD 80 GB SATA II 7200, Gravador DVD LG, Teclado preto, Mouse preto, Cx de som 300W, Softwares: Microsoft Windows XP Professional OEM em português e Microsoft Office Professional 2007 OEM.
	2.440,00

	2785
	MicroComputador: MB GigaByte GA 945GZM-S2, Prcessador Intel Pentium IV 3,0 Ghz, Box HT 800, Memória DDR2 1GB 667 Mhz Kingston, Placa de Rede 10/100, Placa SVGA GF 7100GS, Gabinete coleção preto 24 pinos, Monitor LCD colorido 17" LG L1753T, Drive 3,5 preto, HD 80 GB SATA II 7200, Gravador DVD LG, Teclado preto, Mouse preto, Cx de som 300W, Softwares: Microsoft Windows XP Professional OEM em português e Microsoft Office Professional 2007 OEM.
	2.440,00

Continua...

Continuação do Ato 096/16

	2786
	MicroComputador: MB GigaByte GA 945GZM-S2, Prcessador Intel Pentium IV 3,0 Ghz, Box HT 800, Memória DDR2 1GB 667 Mhz Kingston, Placa de Rede 10/100, Placa SVGA GF 7100GS, Gabinete coleção preto 24 pinos, Monitor LCD colorido 17" LG L1753T, Drive 3,5 preto, HD 80 GB SATA II 7200, Gravador DVD LG, Teclado preto, Mouse preto, Cx de som 300W, Softwares: Microsoft Windows XP Professional OEM em português e Microsoft Office Professional 2007 OEM.
	2.440,00

	2787
	MicroComputador: MB GigaByte GA 945GZM-S2, Prcessador Intel Pentium IV 3,0 Ghz, Box HT 800, Memória DDR2 1GB 667 Mhz Kingston, Placa de Rede 10/100, Placa SVGA GF 7100GS, Gabinete coleção preto 24 pinos, Monitor LCD colorido 17" LG L1753T, Drive 3,5 preto, HD 80 GB SATA II 7200, Gravador DVD LG, Teclado preto, Mouse preto, Cx de som 300W, Softwares: Microsoft Windows XP Professional OEM em português e Microsoft Office Professional 2007 OEM.
	2.440,00

	2800
	Condicionador de ar tipo Split, marca Carrier de 7000 BTU/H, só frio controle sem fio modelo Hiwall.
	1.170,00

	2945
	Cadeira fixa, com base em forma de trapezio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor preta.
	121,00

	2963
	Cadeira fixa, com base em forma de trapezio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha.
	121,00

	2973
	Conjunto de longarina com 3 lugares, com espuma injetada no assento e encosto de, no mínimo 50mm, revestido em tecido cor preta.
	433,00

	2999
	Impressora a laser monocromática, Kyocera, modelo FS1300 com interface (placa) de rede 10/100.
	1.600,00

	3000
	Impressora a laser monocromática, Kyocera, modelo FS1300 com interface (placa) de rede 10/100.
	1.600,00

	3001
	Impressora a laser monocromática, Kyocera, modelo FS1300 com interface (placa) de rede 10/100.
	1.600,00

	3218
	Mini Câmera CCD.
	350,00

	3219
	Mini Câmera CCD.
	350,00

	3806
	Fragmentadora Menno Secreta 1502X - 110V
	898,00

Continua...
Continuação do Ato 096/16

[bookmark: _GoBack]Relação de materiais de consumo da Câmara Municipal a serem transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

	Quantidade
	Descrição

	11
	Garrafas térmicas.

	1
	Chaleira.

	3
	Bandeira do estado de São Paulo.

	2
	Bandeira de Araraquara.

	1
	Bateria, 12V, 7,2 Ah selada.

	34
	Toner de impressora.

	9
	Toner de multifuncional.

	5
	Refletores LED de 50W.

	1
	Cubo de madeira e carpete.

	2
	Turbina de cortina de ar.

	2
	Refletor grande.

	1
	Extintor de CO2.

	1
	Compressor de ar condicionado.

	1
	Motor de ar condicionado.

	2
	Pneus 205/55R/16 Bridgestone Turanza.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 05 (cinco) dias do mês de dezembro do ano de 2016 (dois mil e dezesseis).

ELIAS CHEDIEK
Presidente

RODRIGO BUCHECHINHA
Vice-Presidente

	GEANI TREVISÓLI
1ª Secretária
	PASTOR RAIMUNDO BEZERRA
2º Secretário

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.

MARCELO ROBERTO DISPEIRATTI CAVALCANTI
Diretor Legislativo no exercício da Administração Geral
[image: ]

MEJ/efcb

Rua São Bento, nº 887 • Centro | CEP. 14.801-300 | Araraquara SP
www.camara-arq.sp.gov.br  |   Fone: (16) 3301-0623 – Fone/Fax: (16) 3301-0647

image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL
DE ARARAQUARA